
                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                      BASHKIA SHKODËR 

 

Nr._______ prot.                                     Shkodër, më ____.____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

[19.12.2024] 

 

Drejtuar: Shoqëria NIKA sh.p.k me NIUS J76705047U me adresë: L. Vasil Shanto, Bulavertdi 

Skenderbeu, pas Kinema Millenium, Shkodër. 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-25432-10-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksion Shkolla "Ndre Mjeda" 

sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbedhjete) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.10.2024 



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [28.10.2024] [71], 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik  2N  NUIS L31615017L & AVDULI, me NUIS J66703306O. 

Vlera ofertës është: 148,000,000 leke (Njëqind e dyzet e tetë milion) lekë pa tvsh.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik ALB TIEFBAU sh.p.k NUIS J66703049C.  

Vlera e ofertës është: 168,598,465.03  (Njeqind e gjashtëdhjetë e tetëmilion e pesëqind e nëntëdhjetë e 

tetëmijë e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë pikë zero tre) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO     x  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

3. Operatori ekonomik ARKONSTUDIO shpk me NUIS L42019004I. 

Vlera e ofertës ekonomike 169,185,878 (Njeqind e gjashtëdhjetë e nëntëmilion e njëqind e tetëdhjetë e 

pesë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik BEAN shpk me NUIS J72510445Q.  

Vlera e ofertës ekonomike 144,581,910 (njëqind e dyzet e katërmilion e pesëqind e tetëdhjete e një mijë e 

nëntëqind e dhjetë) leke pa TVSH. 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.  Operatori ekonomik CURRI sh.p.k me NUIS J67902718S. 

Vlera ofertës ekonomike 143,222,769.28 leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e tremilion e  dyqind e 

njëzetedymijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik DESARET  COMPANY me NUIS K01816001J. 

Vlera e ofertës ekonomike 177,939,213.607 (Njëqind e shtatëdhjetë e shtatëmilion e nëntëqind e 

tridhjetë e nëntëmijë e dyqind e trembëdhjetë pikë gjashtëqind e shtatë) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik DION-AL sh.p.k me NUIS  K67917301H. 

Vlera e ofertës ekonomike 151,006,612.08 (njëqind e pesëdhjetë e njëmilion e gjashtëmijë e 

gjashtëqind e dymbëdhjetë pikë zero tetë) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik ED KONSTRUKSION sh.p.k me NUIS K61625001I. 

Vlera e ofertës ekonomike 142,607,493.04 (njëqind e dyzet e dymilion e gjashtëqind e shtatëmijë e 

katërqind e nëntëdhjet e tre pikë zero katër) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik GRAND KONSTRUKSION M me NUIS L38109801T. 

Vlera e ofertës ekonomike 189,812,500 (njëqind e tetëdhjetë e nëntëmilion e tetëqind e dymbëdhjetë mijë 

e pesëqind) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik INA sh.p.k me NUIS J61814009Ë  

Vlera e ofertës ekonomike 153,239, 509 (njëqind e pesëdhjete e tremilion e dyqind e tridhjetë e nëntëmijë 

e pesëqind e nëntë) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Bashkimi i operatoreve ekonomik LAÇAJ sh.p.k. NUIS J67019018L & AURORA 

KONSTRUKSION sh.p.k, me NUIS K02017003I  perfaqesuar nga LAÇAJ sh.p.k.  

Vlera e ofertës ekonomike 148,844,800  (njëqind e dyzet e tetëmilion e tetëqind e dyzet e katër 

mijër e tetëqind) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. Operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION sh.p.k me NUIS K66613407H. 

Vlera e ofertës ekonomike 156,144,107.30 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë million e njëqind e dyzet 

e katërmijë e njëqind e shtatë pikë tridhjetë) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



13. Bashkimi i operatoreve ekonomik LODI CONSTRUCTION SH.P.K NUIS 

L77127002C & ALKO- IMPEX General Construcion sh.p.k, me NUIS K91326028I 

perfaqesuar nga  LODI CONSTRUCTION. 

Vlera e ofertës ekonomike 157,265,803.08 (njëqind e pesëdhjetë e shtatëmilion e dyqind e gjashtëdhjetë e 

pesëmijë e tetëqind e tre pike zero tetë) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. Bashkimi i operatoreve ekonomik MARTINI KONSTRUKSION &amp REAL 

ESTATE sh.p.k NUIS K81314023A & ERAL CONSTRUCTION COMPANY sh.p.k, 

me NUIS K82230002K perfaqesuar nga MARTINI KONSTRUKSION & REAL 

ESTATE sh.p.k  

Vlera ofertes 145,866,489.22 (njeqind e dyzet e pesemilion e teteqind e gjashtedhjete e 

gjashtemije e katerqind e tetedhjete e nentw pike njezet e dy) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. Bashkimi i operatoreve ekonomik NDERTUESI 2014 me NIUS L46827004L & 

“SHKELQIMI 07” sh.p.k me NUIS K68121808W perfaqesuar nga NDERTUESI 2014.  

Vlera oferte 132,697,918.56 (njeqind e tridhjete e dymilion e gjashteqind e nentedhjete e shtate 

mije e nenteqind e nentembedhjete) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16. Operatori ekonomik NIKA sh.p.k me NIUS J76705047U. 

Vlera e ofertës ekonomike 129,392,857.91 (njeqind e njezet e nentemilion e treqind e nentedhjete e 

dymije e teteqindepesedhjete e shtate pike nentedhjete e nje) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimi 



17.  Operatori ekonomik PEPA GROUP GROUP sh.p.k me NUIS K66613407H. 

Vlera e ofertës ekonomike 156,144,107,30 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë million e njëqind e dyzet 

e katërmijë e njëqind e shtatë pikë tridhjetë) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

18. Operatori ekonomik VALONA KONSTRUKSION sh.p.k me NUIS K26330202E. 

Vlera e ofertës ekonomike 138,018,498.50 (njëqind e tridhjete e tetemilion e tetembedhjetemije e 

katerqind e nentedhjete e tete pike pesedhjete) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

19 Bashkimi i opertoreve ekonomik RSM COMPANY me NUIS  810802422 & UDHA  shpk me 

NUIS K77524909Q . 

Vlera e ofertës ekonomike 139,964,677 (njëqind e tridhjete e nentemilion e nenteqind e 

gjashtedhjete e katermije e gjashteqind e shtatedhjete e shtate) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

20 Bashkimi i operatoreve ekonomik LIQENI VII shpk me NUIS K01730502W & 

S.M.O.UNION me NUIS J66902042Q. 

Vlera e ofertës ekonomike 143,866,799,70  (njëqind e dyzet e tremilion e teteqind egjahtedhjete e 

gjashtemije e shtateqind e nentedhjete e nentemije pike shtatedhjete) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

21 Operatori ekonomik VIBTIS shpk me NUIS L02103503S. 



Vlera e ofertës ekonomike 131,964,836.40 (njëqind e tridhjete e njemilion e nenteqind e 

gjashtedhjete e katermije e teteqind e tridhjete e gjashte pike dyzet) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

22 Operatori ekonomik STERKAJ shpk me NUIS J68310708M. 

Vlera e ofertës ekonomike 165,069,122.20 (njëqind e gjashtedhjete e pesemilion e gjashtedhjete e 

nentemije e njeqind e njezet e dy pike njezet) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

23 Operatori ekonomik RAFIN COMPANY shpk me NUIS L52125110A. 

Vlera e ofertës ekonomike 174,399,958.52 (njeqind e shtatedhjete e katermilion e treqind e 

nentedhjete e nente mije e nenteqind e pesedhjete e tete pike pesedhjete e dy) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik LODI CONSTRUCTION SH.P.K & ALKO- IMPEX 

General Construcion sh.p.k,  

-Keni mosperputhje ne vleren e deklaruar ne formularin e ofertes sipas shtojces nr.1 ,vlera e deklaruar  

157 265,803.08 leke pa tvsh dhe vleres ne formularin sipas shtojces nr.2 Lista e cmimeve ,ku vlera e 

deklaruar (Punime ndertimi pa tvsh+paisje) eshte 160,637,417.8 leke ne kundershtim me DST ku 

thuhet Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës për të gjithë zërat 

e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën vlerën 

totale të Ofertës. 

 

2. Operatori ekonomik GRAND KONSTRUKSION M shpk, pasi: 



Dokumentacioni i paraqitur nga ana juaj është I pamjaftueshem per kualifikim: mungojne lista e 

cmimeve sipas shtojces 2, formulari I vetdeklarimit,licenca e shoqerise ,formulari I sigurimit te 

ofertes,pune te ngjashme etj. 

 

3. Operatori ekonomik VIBTIS SHPK pasi: 

-Keni mosperputhje ne vleren e deklaruar ne formularin e ofertes sipas shtojces nr.1 ,vlera e 

deklaruar 131,964,836.40 leke pa tvsh dhe vleres ne formularin sipas shtojces nr.2 Lista e 

cmimeve, ku vlera e deklaruar (Punime ndertimi pa tvsh+paisje) eshte 143,114,436.4 leke ne 

kundershtim me DST ku thuhet Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet 

totale të Ofertës për të gjithë zërat e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i 

shtohet çmimit të dhënë dhe përbën vlerën totale të Ofertës. 

 

4. Operatori ekonomik PEPA GROUP GROUP shpk pasi: 

-Nuk plotesoni piken 2.3.1 te kapacitetit Teknik te DST,pune te ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe 

konkretisht: 99,472,196 (Nentedhjete e nentemilion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e njeqind 

e nentedhjete e gjashte) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,pasi kontrata e paraqitur nga shoqeria Pepa sh.p.k si pune e 

ngjashme me object:Hartimi i projektit dhe zbatimi  i unimeve per ndertimin e godines 

12(seksioni A) ne zonen zhvillimore 5 Maji-Bashkia Tirane pasi kjo kontrate eshte realizuar si 

Bashkim operatoresh ekonomike por marreveshja e bashkepunimit mes paleve ka te percaktuar 

vetem pjesen e perqindjes dhe jo zerat e punimeve qe merr persiper secili anetar te realizoje,kjo 

ne kundershtim me VKM 285/2021, të ndryshuar,neni 88,pika 1, u thuhet “Në ofertë duhet të 

përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij 

bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve”. 

 

5. Operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION shpk, pasi: 

 

-Nuk plotesoni piken 2.3.4 te kapacitetit Teknik te DST pasi nuk keni paraqitur vetdeklarimin 

nga inxhinierët si dhe nga arkitekti se ata jane te disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate. 

 

6. Operatori ekonomik DESARET COMPANY shpk, pasi:  

Nuk plotesoni piken 2.3.1 te kapacitetit Teknik te DST,pune te ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe 

konkretisht: 99,472,196 (Nentedhjete e nentemilion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e 

njeqind e nentedhjete e gjashte) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,pasi kontrata e paraqitur nga shoqeria Desaret Company sh.p.k 

si pune e ngjashme me object:Riparim dhe Rinovim I gjimnazit me orentim gjuhesor  Asim 

Vokshi nuk ka te bashkangjitur Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 

9.  



7. Bashkimi i operatoreve ekonomik 2 N shpk, pasi: 

Formulari i Sigurimit e Ofertës, sipas Shtojcës  3 eshte bere ne kundershtim me VKM 285/2021, 

të ndryshuar,neni 88,pika 2, ku thuhet  Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke 

specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë.pasi tek ky formular figuron 

vetem shoqeria 2 N dhe jo anetari tjeter i bashkimit te operatoreve ekonomik Avduli sh.p.k. 

 

8. Operatori ekonomik ED KONSTRUKSION shpk, pasi: 

Nuk plotesoni piken 2.3.4 te kapacitetit Teknik te DST pasi nuk keni paraqitur vetdeklarimin nga 

inxhinierët si dhe nga arkitekti se ata jane te disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate. 

 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomik MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE 

&amp REAL ESTATE sh.p.k & ERAL CONSTRUCTION COMPANY sh.p.k, pasi: 

- Nuk plotesoni piken 2.3.1 te kapacitetit Teknik te DST,pune te ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe 

konkretisht: 99,472,196 (Nentedhjete e nentemilion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e 

njeqind e nentedhjete e gjashte) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,pasi kontrata e paraqitur nga shoqeria MARTINI 

KONSTRUKSION &amp; REAL ESTATE sh.p.k si pune e ngjashme me object:Rindertimi I 

Godines se Fakultetit te Bioteknologjise dhe Ushqimit nuk eshte e shoqeruar me Formular 

vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 dhe Çertifikaten e marrjes ne 

dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim te punimeve. 

- Nuk plotesoni piken 2.3.11 te kapacitetit Teknik te DST pasi shoqeria ERAL 

CONSTRUCTION COMPANY sh.p.k referuar e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 dhe Çertifikaten 

e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim te punimeve. 

aktmarreveshjes se bashkepunimit mes dy shoqerive ka marre persiper te realizoje punime 

elektrike por nuk ka paraqitur Certifikatat e cilësisë sipas Standartit ISO 50001:2018 (për 

sistemin e menaxhimit te energjise), e vlefshme. 

-Nuk plotesoni piken 2.3.1 te kapacitetit Teknik te DST,pune te ngjashme për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe 

konkretisht: 99,472,196 (Nentedhjete e nentemilion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e 

njeqind e nentedhjete e gjashte) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,pasi kontrata e paraqitur nga shoqeria MARTINI 

KONSTRUKSION &amp; REAL ESTATE sh.p.k si pune e ngjashme me object:Rindertimi I 

Godines se Fakultetit te Bioteknologjise dhe Ushqimit nuk eshte e shoqeruar me Formular 

vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 dhe Çertifikaten e marrjes ne 

dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim te punimeve. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqëria NIKA sh.p.k me NIUS 

J76705047U me adresë: L. Vasil Shanto, Bulavertdi Skenderbeu, pas Kinema Millenium, Shkodër], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 129,392,857.91 (njeqind e njezet e nentemilion e treqind e 

nentedhjete e dymije e teteqindepesedhjete e shtate pike nentedhjete e nje) leke pa TVSH është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                                    KRYETAR 

BENET BECI 

ME VENDIM DELEGIMI 

          ZV/KRYETAR  

          Onid BEJLERI 


